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Inger Marie, Unni og Iren Storli
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unnistorli@hotmail.com - iren.storli@
gmail.com

PAN B3 av Vinterskogen, Paluna’s Kari-LITA 
Unnidotter og Gro W. VIKEN ønsker 2- & 

4-beinte en herlig vinter!
Foto: Frank Diesen

KennelLundestugu
Gro W. Viken, mob. 905 85 277

Samojedhund, Norsk Lundehund
www.vinterskogen.no

ingvild.espelien@selbuspinneri.no 
tlf 90114352

Kennel Northern Bones
Solveig Bjørkenes Steinnes

Tel. 909 62 408
so-stein@northernbones.com

Bildet på forsiden denne gangen er av Lyrypa's 
Asterix på 2 år. Jeg er Asterix og bor på verdens 
beste plass, Longyearbyen på Svalbard. Jeg kom 

opp hit for første gang sammen med matmor da jeg 
var 4,5 mnd. Og det var kaldt det, for den dagen var 
det skikkelig snøstorm. Selv om det er lite busker 
å tisse på, trives jeg godt her oppe i steinuren og 

snøen. Mine favoritthobbyer er fjelltur sammen med 
matmor og matfar, og frisbee. Foto og eier: Olise 

Haugan

file:C:\Users\Lenovo\Desktop\redaksjon\LHN-2023-2\forside\IMG_6073.jpeg
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Om ventetid og tålmodighet. 

Når dette kommer i postkassene 
rundt i det ganske land nærmer 
det seg jul. Vi venter på høytid, 
ferie, familietid og kos. Dagene 
er lange og mørke, tiden 
snegler seg avgårde. Men det 
som venter i enden er verdt 
tålmodigheten. 

Akkurat sånn er det når det 
kommer til hundeavl også. 
Vi venter og venter på det 
rette øyeblikket. Vi venter på 
løpetid, parring, det første 
tegnet på drektighet, på fødsel 
og på hvordan valpene utvikler 
seg. 

Det meste av dette går sin 
gang, men når det kommer til 
selve parringen står det ofte 
på oss. Vi blir fort ivrige og 
tålmodigheten tar slutt. Mang 
en god hannhund har blitt sendt 
hjem til fordel for plan B eller 
C. 
Lundehundene kan være sære, 
de trenger ofte god tid, både til 
å bli kjent med hverandre og bli 
enige. 

Men ikke misforstå. Å ha en 
plan B og gjerne C er slettes 
hverken dumt eller feil, en 
reserve hannhund er god å ha. 
Disse lundehundene kan faktisk 
være ganske vrange.
Noen hannhunder vil rett og 
slett ikke parre, noen hunder 
liker ikke hverandre og noen 
tisper vil ikke ha noe med noen 
hanner å gjøre uansett. 
Avl med lundehund kan være 
en prøvelse i seg selv og det er 
viktig å huske på at ingen av oss 
er mislykkede lundehundeiere 
selv om  vi ikke lykkes med 
forsøkene. Vi gjør selvfølgelig 
så godt vi kan, mere kan ingen 
forlange. 

Men i mange tilfeller går det 
kanskje likevel på vår trang til 
at ting skal skje fortest mulig, 
eller vår frykt for å ikke lykkes. 
Grunnen til at plan B eller 
C fungerer er gjerne fordi vi 
har vært for tidlig ute i første 
omgang. La hundene bli kjent, 
bestemme farten selv og la de 
få sjansen til å avgjøre det hele. 
Bare på den måten får vi i gang 
nye hannhunder og får flere 
gener i avl. Så kan man heller 
prøve en annen hannhund ved 
neste løp. 
Iveren tar seg mange ganger 
opp når de bare har fått gå 
igjennom hele prosessen 
sammen og har fått noen nye 
erfaringer. 

Tålmodighet er en dyd sies det, 
en dyd jeg ikke er så god på, 
uansett hvilken venting det er 
snakk om. Nå venter jeg på å 
feire jul med mine flotte gutter, 
dette året i et fremmed land 
med annerledes tradisjoner.

Jeg, og resten av styret, 
ønsker dere alle en god og 
fredfull høytid med hundekos, 
kjærlighet og kanskje noen nye 
erfaringer. 

Anette Vabø-Andersen.
Styremedlem.

Fra klubbens 
styre

Styret i Norsk Lundehund Klubb vil med dette 
varsle om at det skal avholdes årsmøte i klubben  

onsdag 17. april 2024 kl 18:00.

Årsmøtet avholdes som digitalt årsmøte. Det vil bli  påmelding/ 
registrering til møtet med egen   digital løsning.

Forslag eller saker som medlemmene ønsker behandlet må være 
styret i hende senest 31. desember 2023 og kan sendes til  

e-postadressen styret@lundehund.no. 

På vegne av styret i Norsk Lundehund Klubb,
Hilde Birgitte Berg Altø

leder

VARSEL OM ÅRSMØTE I 
NORSK LUNDEHUND KLUBB

Tillitsverv som er på valg er:
• Nestleder for 2 år
• 1 styremedlem for 2 år
• 2 varamedlemmer til styret for 1 år
• Valgkomite: 1 medlem for 2 år og 

varamedlem for 1 år 
• Vararevisor for 1 år 

Forslag til kandidater ved valgene sendes til valgkomitéen 
på  e-postadressen  valgkomite@lundehund.no 

innen 31. desember 2023.
 

Foreslåtte kandidater må være forespurt og sagt seg villig  
til å stille som kandidat ved valget i 2024.  

Tillitsverv må spesifiseres som del av forslaget.

Valgkomité 2023/2024: 
Geir Morten Jansberg (leder), Ingvild Høvik Kiland, Tor Arne Helle og Nina 
Schneider (varamedlem)

Fra valgkomitéen:
FORSLAG TIL KANDIDATER VED 
VALGENE PÅ ÅRSMØTET I 2024
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Fra redaksjonen
Med dette nummeret har den nye redaksjonen 
vært på plass i et år – og er altså ikke fullt så 
«ny» lenger. Men i og med at det altså er et 
ettårsjubileum har vi funnet plass til en liten 
oppdatering om oss og våre levende, firbente 
kulturminner. Apropos våre kulturskatter er det 
når bladet kommer ut fortsatt mulig å delta i en 
spleis for å hjelpe lundehunden – mer om spleisen 
inne i bladet. 

I dette nummeret prøver vi oss med hele to 
oppdretterartikler. Vi synes det er spennende 
å lese om tanker og erfaringer oppdrettere i 
Danmark og Nederland har gjort seg, og håper 
dere synes det samme! Kennel Solkanata, som 
vi presenterte i forrige nummer, fikk sin første 
lundehund fra Kennel Vorkosmia i Nederland, og 
denne gangen gir Jessica de Jong en presentasjon 
av Vorkosmia. Både Jessica de Jong og Susanne 
Stig Jensen, som presenterer Kennel Keeza’s 
Lunde poengterer det viktige og gode samarbeidet 
med andre oppdrettere, både i eget land og i 
utlandet. 

Katrine Moen er veterinærstudent med 
lundehund, og forteller om hvordan det er å 
studere i Slovakia med en lundis i bagasjen. Vi 
har også fått med en artikkel om flotte Finnen 
(Moonheim Abbes Kaiser), som har prestert å 
bli 3. beste avlshund i NKK i 2023. 

Som vanlig har vi også artikler fra ASU: En 
artikkel om at det blir ny Hundetelling i januar, 
en artikkel om at våre tre ekspertdommere 
for lundehund nå er godkjente for å beskrive 
prosjekthunder, og en dessverre svært så aktuell 
artikkel om blodig diaré og oppkast hos hunder 
denne høsten. 

Ellers ble det beklageligvis en trykkfeil i Rapport 
fra Lundehunddagene i Osen i Lundehund-nytt 
nr 3, s. 12. Det står at den uoffisielle «Kom som 
du er»-konkurransen ble dømt av Kamilla Engen. 
Dette er feil. Det skulle stå at det var Elisabeth 
Bugge Olsen som dømte. Redaksjonen beklager 
dette. 

I 2024 blir Lundehunddagene på Værøy, og 
det oppfordres stadig til å bestille overnatting 
kjapt! Vi minner også om frist 1. februar 2024 
for å sende inn materiale til neste nummer av 
Lundehund-nytt, og tar gjerne imot artikler, 
tips, korte tekstsnutter og bilder! Og som alltid 
ellers tar vi selvsagt gjerne mot både ris og ros 
for artikler og faste spalter, smått og stort! 

En riktig god jul, et godt nytt år og mange fine 
vinterdager ønskes alle lesere!

Hilsen Inger Eirin, Hege og Anne

I 2024 er Lundehunddagene endelig på Værøy 
igjen, 4 dager til ende.

Det vil bli bl.a boklansering av den nye 
Lundehundboka, åpning av vandreutstillingen, 
forhåpentligvis fellestur til Måstad, 
Spesialutstilling lørdag og det jobbes med å få til 
enda en utstilling, da på fredag.

Klubben har reservert alt som er av overnatting, 
forutenom ainbnb som det også finnes noen av.

Ved bestilling, si du skal delta på 
Lundehunddagene.

Anbefaler å ikke vente for lenge med å bestille, da 
det er mye som skjer på Værøy i samme periode.

Værøy Gamle Prestegård, FULLT

Bensvik Brygge, Mobil: 90036246 Tar ikke hund. 
Mulig noen bobilplasser

Røstnesvågen Fiskevær, Fiskarheimen og Gamle 
Telegrafen Mobil: 97042982

Lofoten Værøy Brygge Mobil: 90182300

Værøy Caravan og bobil parkering. 20 
strømplasser + 20 u/strøm. Reservasjon kan gjøre 
på link som finnes på deres Facebook side.

Det finnes flere airbnb.

Mere info og program kommer i LHN nr 1 2024.

Kontaktinfo for Værøykomiteen
e-post: varoy@lundehund.no

Beste Petter Ludvig skuer mot Måstad

Lundehunddagene på Værøy 11.-14.juli 2024 Inger Eirin Haugan
Jeg synes det har vært interessant å være i redaksjonen, og 
jeg trives svært godt med Hege og Anne. Det er i perioder 
mye å gjøre, spesielt med tanke på skole. Jeg vil allikevel 
si at jeg har klart å balansere det ganske bra, lærerne synes 
det er interessant å se hva jeg holder på med, og bryr seg 
ikke så særlig mye om jeg jobber med bladet, siden jeg 
alltid har levert det jeg skal.

Det er nå et år siden jeg skrev, og det har skjedd litt, vi 
beholdt den ene valpen i det siste kullet til Lyrypa’s Iris, 
Lyrypa’s Tanja. Jeg har blitt myndig og har tatt førerkortet 
til bil, Heierås Åsny må tenke seg nøye gjennom når det er 
jeg som kjører, men det har gått seg til. Jeg har også dratt 
på noen utstillinger alene, men det har for det meste vært 
valpeshow. Dessuten er det bare Tanja som stoler hundre 
prosent på meg når jeg kjører. 

Jeg bor fortsatt på Levanger og går mitt siste år på 
videregående, planen videre er hovedsakelig juss i Bodø, 
men skal se over diverse studier for å bestemme meg 
100%. Jeg tar fortsatt mange bilder og tok som i fjor bilder 
på lundehunddagene, hovedsakelig fra utstillingen. Jeg 
tenker meg også opp til Værøy neste år, vurderer flere 
større utstillinger også, men dette må planlegges, siden 
jeg ikke har egen bil enda. 

Jeg gleder meg til flere fine år i redaksjonen. Og ønsker 
dere en god jul og et godt nyttår!

Så var vi her igjen. Det er ett år siden jeg var så heldig å få 
bli med som en del av redaksjonen i Lundehund-nytt, og få 
utgi vårt første blad. Det var fantastisk med så mange gode 
ord, og det sitter godt i hver gang vi har redaksjonsmøte og 
ikke minst når bladet dumper ned i postkassa. Jeg storkoser 
meg med å få sitte i redaksjon med Inger Eirin og Hege. 
Vi har gode samtaler, og jeg syntes vi utgjør et godt team 
for å kunne lage et Lundehund-nytt vi kan være stolte av. 

Fenris har blitt fire år, Saga har blitt to år, og det er så 
gøy å se den utviklingen de begge har hatt siden vi skrev 
introduksjon i desember 2022. Begge to er friske og fine, 
og får mye oppmerksomhet og kos når vi er ute eller hos 
andre mennesker, og de begge vet å nyte det! Personlig har 
hundene og jeg trent på rallylydighet gjennom 2023, men 
vi har enda til gode å melde oss på stevne – Men jeg ser 
at spesielt Fenris syntes RL er gøy, så håper på et stevne i 
2024. Vi er en del av Eid Hundeklubb, og det er treninger 

flere ganger i uka, noe vi er med på. Dette gir også god 
trening for begge to når det kommer til å være med andre 
hunder, og gjennom treningene, samt sentrumsvandringer, 
har hundene fått venner for livet! Vi hadde dessverre en 
dårlig opplevelse i våres, ved at vi møtte på løshund som 
gikk på Fenris og meg, noe som skremte Saga. Vi hadde 
da leteaksjon, og heldigvis endte alt så bra som det kunne. 
Refleksvest og et langt bånd var det som til slutt gjorde at vi 
fant henne. En opplevelse som ga oss kunnskap og lærdom 
som vi gjerne skulle vært foruten – Men det viktigste, vi 
fikk jenta vår tilbake, uskadet. Fenris mistet litt pels grunnet 
et bitt, og jeg kom fra det med små sår og blåmerker. 

Fenris har i 2023 blitt en liten kjendis for det han gjør for 
meg, noe vi syntes er veldig gøy – Vi håper jo på at vi med 
dette skaper enda mer oppmerksomhet rundt de nydelige 
kulturskattene våre som vi alle er så stolte av. Både Saga 
og Fenris har storkost seg gjennom året med mye turer, og 
ikke minst lange og fine fjellturer med bestemor og bestefar, 
matfars foreldre. Vi ønsker alle sammen et nydelig 2024! 

Stor hilsen fra Lyrypa's Sankt Halvar Fenris, Lyrypa's 
Asta og Anne.

Anne Gavelstad Iversen

Meg og Lyrypa's Tanja

Lyrypa's Iris

Lyrypa's Asta

Lyrypa's Sankt Halvar Fenris
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Lundehunder født, og hvor de dro
Tekst: Merete Evenseth

13.07.2023 ble det født 3 valper hos Gunn Tove Ormset, FANNREM
Kullnr. 2305780
Far: Pan B3 av Vinterskogen - NO43683/20(X3) Han har 2 kull med tilsammen 7 valper
Mor: Nova Saga av Northern Bones - NO56274/16 Hun har 5 kull med tilsammen 16 valper
Vingheias Ronja - NO49525/23 - T FI-22240 Hammarland, Åland
Vingheias Rikke - NO49526/23 - T 7320 FANNREM
Vingheias Rime - NO49527/23 - T 8515 NARVIK

15.07.2023 ble det født 3 valper hos Pål og Kristin Moi, BYGLAND
Kullnr. 2305483
Far: Syrinborgs Knallstilig - NO59914/22 Hans første kull, 3 valper
Mor: Pride Of Norway's Dawn By Finnen - NO32469/20 Hun har 2 kull med tilsammen 5 valper
Myrvangpoten's Cay - NO48641/23 - H 4640 SØGNE
Myrvangpoten's Cora - NO48642/23 - T 4745 BYGLAND
Myrvangpoten's Coll - NO48643/23 - H 2000 LILLESTRØM

21.08.2023 ble det født 3 valper hos Kari Margrethe Haugland, ÅLGÅRD
Kullnr. 2306445
Far: Torpegutten - NO43355/21 Hans første kull, 3 valper
Mor: Lundeheim's Iðunn Embladotter - NO58417/21 Hennes første kull, 3 valper
Lundeheim's Munin Iðunnson - NO51503/23 - H 4053 RÆGE
Lundeheim's Mime Iðunnson - NO51504/23 - H 1622 GRESSVIK
Lundeheim's Meile Iðunnson - NO51505/23 - H 6657 RINDAL

Først må jeg si at denne oppgaven har Lille Wagtskjold 
hatt de siste 8-10 årene, og før der hadde jeg denne 
jobben. Nå skal jeg avløse Lille, som har mer enn nok 
med sine oppgaver i ASU og Hundetellingen.

Jeg får en spesiell tilgang fra NKK og Norsk 
Lundehund klubb for å se eierinformasjon til de nye 
valpene som blir registrert i Dogweb.
Disse settes opp i et skjema og sendes til Lundehund- 
nytt, som heter «Lundehunder født, og hvor de dro». 
Da kan bl.a. fylkeskontaktene se om det er kommet 
nye valper og eiere til sitt fylke.
Så legges de nye valpene og de nye eierne inn i klubbens 
database. Med fullt navn, adresse og mobil, på eier 
og oppdretter. Og hver hund blir tilknyttet "ny" eier.
I Dogweb, NKK sin database blir ikke e-postadresser 
registrert i eierinformasjon, så dette må ansvarlig for 
Hundekartoteket innhente manuelt. Dette gjøres enten 
ved å spørre oppdretter etter epost eller sende SMS 
direkte til ny eier.

Eller oppdretterne kan sende en epost til 
hundekartotek@lundehund.no
Det hadde vært fantastisk dersom vi kunne samarbeidet 
om dette.
Hundetellingen vår blir sendt til ut til alle 
lundehundeiere og prosjekthundeiere, på epost. Derfor 
er det viktig å få tak i epostadressene. Neste telling 
er januar 2024. 
Takk for hjelpen på forhånd, til alle oppdrettere :)

Hva vil det si å ha ansvaret for Hundekartoteket?
Tekst og foto: Merete Evenseth

Hege Charlotte Faber
Det har plutselig gått et år siden den nye redaksjonen 
startet opp! Det har vært en fin erfaring så langt. Vi tre 
representerer tre generasjoner, jobber veldig godt sammen 
- og synes nok vi kan få lov til å skryte litt av oss selv og 
bladet vi leverer fra oss!

Min aller første lundehund Alpha (f. 1.3.2020) er allerede 
blitt 3,5 år, og har nå offisielt vært besøkshund siden 
han deltok på sin avsluttende kurssamling for blivende 
besøkshunder en tidlig januarhelg. Røde Kors koblet oss 
kjapt med en hjemmeboende person som hadde ventet 
spent på å få en hundevenn på besøk siden september i 
fjor. Vi besøker personen annenhver uke, og har etter hvert 
utviklet en fin relasjon. Det første hen sa da hen møtte 
Alpha for første gang var at «lundehunder gjør verden til 
et bedre sted»! 

Alpha opplevde dessverre et uprovosert og plutselig 
overfall i mellomjula i fjor: Datteren min og jeg gikk med 
Alpha i bånd da en stor hanhund rev seg løs fra hundepasser 
og angrep. Det sto nok om sekunder før det ble alvorlig 
skade, men det gikk heldigvis sånn noenlunde bra, og 
han kom fra det med skrekken og etpar små sår (skrekken 
sitter nok i, for han setter gjerne på en kraftig lundebrems 
dersom vi nærmer oss stedet). Hundepasser var fortvilt, 
og ga meg både eget og eiers navn og telefonnummer. 
Vi var også i kontakt med politiet, de vil jeg gjerne rose. 

Ellers har Alpha fått sine første etterkommere, med 
Lundesommer Grid. De to kjærestene klarte å gjennomføre 
flere paringer på tross av utfordringer med krampejukking 
og glatt kjøkkengulv, og resultatet ble to fine små fyrer som 
kom 19. juni. Jeg er så heldig at jeg har fått lov til å overta den 
førstefødte, Teist Gridsønn, aka Brutus. Hverdagsnavnet 
sitt fikk han etter at diverse familiemedlemmer kom med 
en rekke mer eller mindre gode forslag. Vi var ni deltagere, 
hadde flere runder skriftlig avstemning og endte opp med 
Brutus hårfint foran Falk-Larssen i finalen ... (men Alpha 
skifter ikke navn til Cæsar, da, bare så det er sagt!) 

Brutus gjør alltid sitt beste for å tyrannisere faren sin og 
rappe maten hans. Men far og sønn har – for det meste 
iallfall – stor glede av hverandres selskap, herjer i hagen 
og sover rygg mot rygg. Foruten at den «lille» valpen pr. 
11. november veier 5,5 kilo (!) på «labbelesten», har mistet 
en rekke fortenner og en stor jeksel, er han en fryktelig 
søt og elskelig liten sjel. Han er et sant matvrak og gjør 
hva som helst for en godbit, så enn så lenge er han en racer 
på innkalling og andre kommandoer. Han har nettopp 
gjennomført valpekurs hos Sportshunder. Kursholderne 
var for øvrig de samme som holdt aktivisering- og 
triksekurs for Avd. Trøndelag i september der Alpha 
deltok, de syntes det var stas med far og sønn!

Selv har jeg valgt å bli AFP-pensjonist fra 1. september i år. 
Så får jeg (forhåpentligvis) mer tid til valp og voksenhund, 
redaksjonsarbeid – og alle mulige andre ting det er givende 
å holde på med! Ønsker alle en riktig god jul og et godt 
nytt år!

Første møte med Brutus, 13. juli. 
Foto: Anja Keilen

Alpha & Brutus herjer i hagen, 9. september 
2023. Foto: Hege Charlotte Faber
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Har du/dere en hund/hunder som er blitt champion i 
løpet av dette året?

Vi i redaksjonen ønsker å vise frem de hundene som 
er blitt champion i 2023, enten som norsk, utenlandsk, 
nordic eller internasjonal champion. I Norge kan man 
se hvilke hunder som har fått cert i Norsk Kennel 
Klub’s DogWeb og resultater som NKK har fra hver 
utstilling, enten på offentlige lokale utstillinger eller 
internasjonale utstillinger av NKK, men ikke direkte 
når de ble Norsk champion. Vi trenger derfor hjelp av 
dere eiere til å fortelle når hundene ble champion, om 
det var i Norge eller i utlandet.

Vi trenger derfor denne informasjonen fra dere eiere:

-Oppnådd tittel/titler
-Offisielt navn på hunden
-Resultat
-Utstillingssted og dato
-Dommer
-Eiers navn
-Oppdretters navn
-Gjerne et bilde av hunden

Nye championer i 2023
for Norsk Lundehund

Tekst: Inger Eirin Haugan

Frist er 15. januar 2024

Send opplysninger og bilde til 
redaksjon@lundehund.no

Innmeldte championater presenteres i 
Lundehund-nytt nr. 1- 2024

Meld på din hund til kåringen av Årets Aktivitetshund 2023!
Har du deltatt med din hund i konkurranser eller prøver i løpet av 2023, kan du være med i kåringen av 
årets aktivitetshund. Ved siden av ordinære konkurranseformer og prøver inngår godkjenning av besøks- 
og terapihunder i poenggivningen. 

Med kåringen ønsker vi å vise fram lundehunden som allsidig hund og stimulere til at flest mulig tør 
delta i aktiviteter med hundene sine. 

Det er rom for alle uansett nivå og ambisjoner. Prosjekthundene har også anledning til å delta. 

Ta gjerne kontakt med komiteen på e-postadresse aktivitetshund@lundehund.no hvis det er noe du lurer 
på.

Årets aktivitetshund 2023

PÅMELDING 
sendes innen 15. januar 2024 til e-postadressen 

aktivitetshund@lundehund.no 

For uoffisielle stevner må kopi av kritikkskjemaer, resultatlister eller 
liknende skannes og vedlegges påmeldingen. 

Vi ser fram til å høre fra mange aktive lundehunder og deres eiere. 

Årets utstillingshund 2023

Hvem kan delta?

Lundehunder registrert i NKK, hvor eier er medlem 
i Norsk Lundehund Klubb.

Ulike kategorier – Kåring og priser.

Årets utstillingshund kåres i kategoriene; Hanner, 
tisper, veteraner, juniorer og valper, med pris for 
første, andre og tredje plass i hver kategori. Utdeling 
av priser finner sted under Lundehunddagene på 
Værøy 11. juli til 14. juli.

Dersom deltakelse på utstillinger og alder tilsier 
det, kan en hund delta på årets utstillingshund i flere 
kategorier (Valp og junior/tispe/hannhund og veteran 
tispe/hannhund-kategori.) Plassering av hanner og 
tisper og alle deltakende valper, juniorer og veteraner 
blir offentliggjort i Lundehund-nytt nr 1-24.

For 2023 teller de fem beste offisielle utstillingene i 
Norge i klassene hanner og tisper, for fem forskjel-
lige dommere gjennom utstillingsåret. For valper, 
juniorer og veteraner gjelder tilsvarende for fire 
utstillinger, også det for resultatene i 2023.

For alle hunder teller de to høyest oppnådde poeng 
per utstilling.

Generelt har styret vedtatt at der arrangørene ikke 
har arrangert gruppefinaler, skal plassering i Best 
In Show (BIS, 1-4) telles som om det var en grup-
peplassering og dermed gi poeng tilsvarende BIG.

Dersom arrangøren ikke har registrert finaleresul-
tater på NKK’s resultatside, bes det om at eier melder 
fra om eventuelle finaleplasseringer.

Antall Hunder 1-2 3-5 6-10 11-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46 ->
BIR 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
BIM 6 7 8 6 10 11 12 13 14 15 16
2 BHK/BTK 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3 BHK/BTK 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4 BHK/BTK 3 4 5 6 7 8 9 10

Poengtabell for Årets utstillingshund 2023 i Norsk Lundehund Klubb:

Tildelt Poeng Plassering Poeng Plassering Poeng Spesialen Poeng
Excellent 2 BIG 1 16 BIS 1 24 BISS 16

Res. Cert 4 BIG 2 14 BIS 2 22 BIM 14

CK / Cert 6 BIG 3 12 BIS 3 20 2 BHK/BTK 12

Cacib / Res. Cacid / Nordic 
cert / Nordic res. cert

8 BIG 4 10 BIS 4 18 3 BHK/BTK 10

HP - valp 4 4 BHK/BTK 8

Komiteen for Årets utstillingshund vil hente resultater 
fra Dogweb og NKK’s resultatside. Antall deltakende 
hunder vil fremgå av Dogweb. For påmeldte valper 
ber vi om at det opplyses om utstillingssted, dato, 
dommer, resultat og antall oppmøtte valper.

 

Ta gjerne kontakt med komiteen på epostadresse 
utstillingshund@lundehund.no hvis noe er uklart.

Påmelding
på e-post til

 utstillingshund@lundehund.no 
innen 15. januar 2024
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Ekspertdommerne for dømming av lundehund er nå 
godkjente for dokumentasjon av prosjekthunder
Av Hanna Gautun for ASU

Alle hundene i krysningsprosjektet for norsk 
lundehund blir dokumentert i form av bilder, film 
og en detaljert beskrivelse rundt 1-2 års alder. 
For selve beskrivelsen brukes et eget skjema som 
er utviklet av klubben etter prinsipper som blant 
annet brukes for beskrivelse av hesters eksteriør.

I skjemaet gis hver kroppsdel, samt 
bevegelsesmønster en tallkarakter fra 1 til 5 i 
forhold til hvor lik den er en gjennomsnittlig 
lundehund. Karakteren 1 tilsvarer det en finner 
hos lundehunder, mens karakteren 5 vil tilsi at 
dette trekket er veldig likt det man finner i rasen 
det er krysset med. Skjemaet er på fire sider og 
flere kroppsdeler vurderes på flere vis. For øyne 
ser man for eksempel både på plassering, form 
og farge. Her gjelder det med andre ord å holde 
tungen rett i munnen!

Til nå er det Christen Lang som har stått for 
beskrivelsene. Nå er imidlertid tiden inne for 
at flere enn Christen skal kunne gjøre dette 
arbeidet og vi inviterte våre ekspertdommere 
Siv Sandø, Arne Foss og Elisabeth Bugge Olsen 
til et minikurs en kveld i september. Alle tre 
hadde fått en gjennomgang av skjemaet og blitt 
presentert for flere ulike prosjekthunder tidligere.                  

Denne kvelden fikk de hvert sitt skjema og etter 
en kort repetisjon ble de bedt om å beskrive en 
ganske lundehundlik B2-hund.  Ikke helt enkelt 
viste det seg. Mens Hans stormet som verst ute 
stod Ozzy B2 av Vinterskogen tålmodig på et 
improvisert utstillingsbord (les TV-bord) og lot 
seg beføle av tre meget konsentrerte elever.

Etterpå ble besvarelsene diskutert i fellesskap 
med Christen. Hans dom var klar. Alle tre har 
bestått og er nå godkjente for å beskrive våre 
prosjekthunder! 

For Norsk Lundehund Klubb er det utrolig viktig 
at vi nå har tre dommere til som er eksperter på 
rasen og som kan dokumentere hundene. Det 
er viktig at det gjøres mest mulig likt for at det 
skal gi et best mulig bilde av prosjekthundene. 
Resultatene blir sammenfattet i et samleskjema 
og danner grunnlag for å følge hvordan 
eksteriøret for prosjekthundene utvikler seg over 
generasjoner. Dette vil vi komme tilbake til i neste 
nummer av bladet.

Hilsen fra Leder’n
Som leder i klubben ønsker jeg å takke dere, 
Siv, Arne og Elisabeth, for at dere stiller deres 
kunnskap og tid til disposisjon for klubben i denne 
meget viktige oppgaven. Det er en spennende tid 
også fremover, og jeg vil ønske dere masse lykke 
til!

Som raseklubb har Norsk Lundehund Klubb 
fått ansvaret for forvaltning av rasen av NKK. 
En av oppgavene til raseklubbene er å foreta 
helseundersøkelser og føre statistikk over rasens 
fysiske og psykiske helse, samt gjøre dette tilgjengelig 
for medlemmene. Norsk Lundehund Klubb 
foretar derfor en spørreundersøkelse, den såkalte 
«Hundetellingen» annethvert år i januar.
Lundehunden er fortsatt regnet som sårbar og 
utrydningstruet, og det er derfor spesielt viktig å følge 
med på utviklingen i rasen. Ikke bare antall hunder i 
landet men også helsetilstanden i rasen. Vi ønsker blant 
annet å holde oversikt både over hundenes levealder, 
hvilke sykdommer de har hatt og hva de døde av.

Et annet viktig punkt i hundetellingen er å få oppdatert 
hundeeiernes kontaktinformasjon og bosted, og få 
bekreftelse på om vi som klubb får deres tillatelse til 
å videreformidle kontaktinformasjon. Databasen er 
mye brukt til å søke etter paringspartnere og foreta 
testparinger, men eiernes navn etc. er ikke offentlig 
tilgjengelig. De som søker etter eieren til en bestemt 
hund må derfor kontakte ASU eller kontaktpersonen i 
det aktuelle fylket for å få oppgitt eierens kontaktdata.
Så langt mulig vil vi også denne gang bruke et 
elektronisk skjema og NLKs database for å samle 
inn svarene. Rett over nyttår vil vi sende en e-post 
til alle lundehundeiere i landet, med beskrivelse 
av hvordan tellingen skal gjennomføres, sammen 
med lenke til et to-trinns elektronisk skjema for 
tellingsbesvarelsene. Det skal IKKE logges inn og 
det krever ikke erfaring med databasen. De innkomne 
svarene vil bli ferdigregistrert i databasen av oss, og 
resultatet blir presentert i Lundehund-Nytt.
Noen hundeeiere har ikke e-post i det hele tatt. Disse 
vil bli kontaktet pr. telefon slik at vi får en så komplett 
telling som mulig. Sist hadde vi en deltakelse på 97%, 
og vi håper selvsagt at det blir et like godt resultat 
denne gangen! 
På forhånd, takk til alle dere lundehundeiere som 
bidrar til hundetellingen til lundehundens beste!

Snart tid for hundetelling
Tekst og foto: Lille Wagtskjold

Selbu spinneri planlegger spinning av nytt 
Lundehundgarn som vil være klart for salg under 
Lundehunddagene på Værøy til sommeren. Vi oppfordrer 
dere lundehundeiere både i Norge og utenfor landets 
grenser til å samle inn ull! Dere kan sende ulla til Selbu 
spinneri på adressen under, eller levere til Hanna Gautun 
eller noen av oss fra spinneriet når du møter oss. Har du 
mye liggende, er det fint om du sender det inn. Skal du 
samle nytt ved neste røyting, kan du konsentrere deg om 
den første underulla. Dekkhårene som felles mot slutten 
bidrar lite til et godt varmt garn. I tillegg til at klubben 
kan få ekstra inntekt, er garnet en fin markedsføring 
av rasen, det selges i nette nøster med egen merkelapp.
Krysningene i klubbens krysningsprosjekt oppfordres 
også til å bidra, så vi ganske raskt kan få nok til å spinne.

Garnet blandes med myk, norsk ull for slitestyrke og 
spenst.
Post adresse: Selbu spinneri, Amundsdalvegen 91, 7540 
Klæbu

Elisabeth Bugge Olsen og Christen Lang gransker uttrykket til 
en tålmodig Ozzy B2 av Vinterskogen. Foto: Hanna Gautun

"Det er en ganske langdryg affære å bli dokumentert av disse elevene" 
synes Ozzy B2 av Vinterskogen. Fra venstre: Arne Foss, Siv Sandø, 
Ingvild Espelien, Christen Lang og Roar Knudsen med Ozzy. Foto: Hanna 
Gautun
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Denne høsten har det vært flere tilfeller av akutt 
diaré på forskjellige steder i landet.  Dette er 
vanskelig å forebygge eller unngå helt. Vær derfor 
oppmerksom på hva hunden snuser på mens du 
går tur. Hold hunden unna områder der det beiter 
mye husdyr. ASU/styret kjenner til at minst seks 
lundehunder har dødd av akutt diaré i høst, de 
fleste av dem med blodig diaré, men noen har hatt 
en akutt diaré uten blod. Av de syke hundene har 
flere vist tegn på sterke smerter. Vær derfor rask 
med å kontakte veterinær og fortell gjerne hva vi 
har erfart på rasen. Det er tenkelig at lundehundens 
lave genetiske variasjon gjør immunforsvaret 
dårligere mot diaré som herjer nå. Lundehunden 
er disponert for mage-tarm sykdom og kan av den 
grunn være mer utsatt. 

Jeg tenker derfor å skrive generelt om 
sykdomsproblematikken diaré og oppkast. Dette 
med tanke på at du som leser kan få større forståelse, 
skjønne at det er mye vi ikke vet, og ha flere verktøy 
klare når problemet oppstår (og det gjør det når man har 
hund). Og, vite når man skal ta kontakt med veterinær.

Mage/tarmtrøbbel, med oppkast og diaré som resultat, 
er en av de vanligste sykdomstilstandene hos hund. 
Diaré og/eller oppkast er symptomer, og det er 
flere underliggende årsaker som kan gi de samme 
symptomene. Om hunden har en virusinfeksjon, 
parasitter, bakterieinfeksjon, har spist bedervet 
«mat», har svulster i mage/tarm, fremmedlegeme, 
bukspyttkjertelbetennelse, samt flere andre tilstander, 
så kan symptomene være ganske like.  

I tillegg er spennet stort når det gjelder alvorlighetsgrad, 
selv om hunden bare har spist noe dårlig. Fra de 
uskyldigste diarétilfeller der kroppen raskt ordner 
opp selv, til alvorlig sykdom med dødelig utfall. For 
små hunder som lundehunden kan sykdomsforløpet 
utvikle seg fort. Kronisk diaré vil ikke bli omtalt her. 

Årsvariasjon i diarétilfeller

Diaré oppstår året rundt, men det er vanlig med en topp 
på høst og gjerne også på vår, selv om de alvorligste 
tilfellene de siste åra har vært på høsten. Hva som er 
årsak til disse variasjonene, kan man bare spekulere 
i. Det kan være klima, fukt, at plantemateriale 
visner og råtner på høsten eller noe helt annet. 
Fenomenet er som det er, og det må vi forholde oss 
til. Etter høsten 2019, var det mange tilfeller med 
blodig, alvorlig diaré hos hund, og fagmiljøene klarte 
ikke å konkludere med hva som var årsak. Det ble 
funnet en bakterie hos flere av de syke hundene, 
Providencia alcalifaciens som man mistenkte hadde 

sammenheng med «høstdiaré» hos hund.  I år følger 
ikke Mattilsynet og NMBU forekomsten av diaré 
i samme grad. ASU/Styret har fått bekreftet at to 
lundehunder som døde av akutt diaré i Rogaland i høst 
hadde stor forekomst av Enteropathogenic E. Coli 
(EPEC) i fordøyelsessystemet, uten at det behøver å 
være årsaken til alle tilfellene i år.  

I år er hundens dvergbendelorm påvist hos elg i Norge. 
Dette er en parasitt som også kan smitte mennesker. 
Råd i områder den er påvist, er å plukke opp avføring 
etter hunder, og å passe på at hunden ikke spiser 
innmat fra hjortedyr som ikke er gjennomkokt. 
Smittede hunder skiller ut parasittegg i avføring og 
forurenser miljøet. Dette kan smitte hjortedyr som 
sprer smitten videre, derfor skal avføring fra hunder 
tas opp. Mennesker kan få i seg smitte fra miljøet fordi 
det er smitte hos hund. Denne parasitten nevnes fordi 
den har vært nevnt i media i høst, den gir imidlertid 
vanligvis ikke symptomer hos hund.

Vanlige årsaker til diaré hos hund

Hunder finner diverse ute, og spiser det. Stort sett 
går det helt greit. En del av det de har i seg, forstyrrer 
tarmbiota/tarmfloraen som i sin tur gir irritasjoner 
i mage- og tarmslimhinne. Tarmbiota/tarmflora 
er sammensetning av bakterier, virus, encellede 
organismer med mer, som er det naturlige innholdet 
i tarmen. Studier av tarmfloraen hos lundehunder 
og prosjekthunder publisert av Claudia Melis 
og medarbeidere i år viser at lundehunder har en 
mer variert bakteriesammensetning i tarmen enn 
prosjekthundene, noe som tyder på at lundehundene 
ikke kvitter seg med patogene (sykdomsframkallende) 
bakterier like lett som andre raser. 

Selv etter en blodprøve samt en bred analyse av 
bakterier og parasitter i avføringen er det ikke alltid 
man finner årsaken til diaréen, men at hunden har 
«fått i seg noe den ikke tålte» ligger høyt oppe på 
lista over «årsaker». Disse tilfellene kan gå over av 
seg selv, enten vi gjør noe eller ikke.

Smittsomme virusvarianter kan gi økt forekomst av 
tilfeller med diaré. Her finnes alle varianter fra de 
som gir mildere symptomer, til mer aggressive, slik 
som parvovirus. Om det mistenkes en virusbetinget 
diaré, er det gjerne symptomatisk behandling 
som gjelder. Det vil si, opprettholde væske- og 
saltbalanse, kroppstemperatur, følge med på generell 
allmenntilstand.

Akutt diaré og oppkast hos hund
(Gastroenteritt)

Veterinær og styremedlem Anita Lund

Hva skjer i kroppen ved diaré? 

Forstyrrelse av tarmbiota gir kompliserte 
ringvirkninger, og symptomene vi opplever er diaré 
og ofte oppkast. Tarmslimhinnen kan skades dette gir 
opphav til blødninger, blodig diaré. Opptak av væske 
og salter forstyrres, og hunden kan bli dehydrert og 
få en unormal saltbalanse. I alvorlige tilfeller blir 
hunden svært slapp, får sirkulasjonssvikt og som 
ytterste konsekvens vil den dø. I tillegg kan det være 
oppblomstring av patogene (sykdomsframkallende) 
bakterier i tarmen, disse kan produsere giftstoffer 
som tas opp i kroppen. Da forverres sykdomsbilde 
med slapphet og sirkulasjonssvikt. Dette kan gå fort 
hos en liten hund som lundehunden.

Hva kan vi gjøre når lundehunden blir syk?

Ved hyppig oppkast, diaré og særlig blodig diaré: 
kontakt veterinær straks! Noen av hundene som 
har blitt syke i år, har dødd i løpet av 1-2 døgn.

Mange misforstår blodig diaré. Noen dråper blod 
sammen med fast, eller flytende avføring er ikke 
farlig. I forbindelse med irritasjon i bakre del av tarm 
og anus er det vanlig med irritasjon og mikroskopiske 
sår i slimhinne og hud. Dersom avføringen er 
sterkt blodtilblandet, eller kullsort skal veterinær 
kontaktes. Svart avføring (melena) kan tyde på 
blødning lengre inn i tarmsystemet, blodet fordøyes 
på vei ut og farger avføring svart.

Det er lett å tenke på IL når lundehundene våre blir 
syke. Blodig diaré er ikke et typisk symptom på 
akutt IL, men det utelukker ikke at hunden i tillegg 
til en tarminfeksjon kan utvikle en PLE/IL-tilstand. I 
første omgang må hunden behandles for den akutte 
tilstanden, men det er også viktig å følge med på om 
hunden etterpå blir helt frisk. Akutt diaré kan utløse 
IL. Da er det greit å ha oversikt over de vanlige IL 
symptomene selv, og ha en dialog med veterinær. IL 
påvises ved blodprøve der verdier for blodproteiner 
er kraftig reduserte, men ved kraftig, akutt diaré kan 
også blodverdiene være endret på lignende måte. 
Ved akutt diaré kombinert med høy CRP må først og 
fremst den livstruende tilstanden behandles, og den 
er lik for enhver hunderase. Dersom lundehunden 
ikke får bedre albuminverdier i løpet av to-tre dager, 
bør hunden også behandles for IL. I tillegg bør det 
sendes inn avføringsprøver for en bred analyse av 
bakterier og parasitter. Mer informasjon om IL og 
behandling finnes i klubbens Gastroguide. Avl- og 
Sunnhetsutvalget gir også råd om behandling.

Diarébehandling er som regel symptomatisk. Det 
vil si at vi gir væske fordi kroppen har et behov, 
vi balanserer saltbalanse, vi vurderer antibiotika 
om det er en infeksjon (høy CRP) og passer på at 
kroppstemperaturen ikke blir for lav, eller høy.  

Du kan gjerne fôre den syke lundehunden med en 
fettfattig veterinærdiett som favoriserer den sunne 
tarmbiotaen. Noen sverger til hjemmelagde dietter av 
torsk evt kylling, ris og potet, og om dette gir effekt er 
det greit å bruke. Det finnes forskjellige typer pre- og 
probiotika som sies å skulle opprettholde normal flora i 
tarmsystemet. Vann er viktigere enn mat! Væsketapet 
kan være stort ved diare og oppkast, dehydrering skal 
behandles. 

Tips til nødhjelp ved dehydrering (ikke istedenfor 
veterinærbehandling):

Du kan lage din egen elektrolyttblanding. Om hunden 
er dårlig av diaré kan du ha denne i bakhånd: 1 liter 
kokt vann (avkjølt), bland i ½ ts bordsalt (7 gram) 
og 3 ss sukker. Gis med sprøyte i munnen, med små 
mengder om gangen hvis hunden ikke drikker selv. 
Salt og sukker hjelper til så mer væske trekkes inn fra 
tarmen enn med rent vann. Dette er ikke istedenfor 
veterinærbehandling, men de av oss som har timer å 
kjøre på vei til en veterinær kan hjelpe seg med dette på 
veien til veterinær. All ekstra væske hunden nyttegjør 
seg vil hjelpe dersom den begynner å bli dehydrert.

Dette er Julenummeret av Lundehund Nytt!

Det er greit å ta med et råd eller to i forbindelse 
med jul. Jula er en klassiker når det gjelder mage 
og tarmproblemer, oppkast og diaré. Noen hunder 
får servert større andel fett eller mat de ikke er 
vant med, og det gir lett problemer. Heldigvis er vi 
lundehundeiere klokere enn andre hundeeiere(?) og 
holder hundene våre unna svært fettrik mat, men 
allikevel kan det vel nevnes.

Til slutt ønskes alle en god jul, til de på fire og til dere 
på to bein.
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I skrivende stund har det kommet inn over 50 000 
fantastiske kroner og jeg er helt overveldet. Disse 
pengene kommer ubeskrivelig godt med i vår jobb for 
å bedre den genetiske variasjonen hos vår elskede rase. 

Vi går nå inn i en ny fase av krysningsprosjektet. Vi 
er så heldige at vi nå har mange gode kandidater til 
innmønstring. Det betyr økte kostnader til helsesjekker. 
Derfor tenkte jeg at det kunne være lurt å lage en Spleis 
så vi alle kan få bidra med det vi ønsker inn i dette 
historiske prosjektet. 

Norsk Lundehund er en av våre 7 nasjonale raser og 
den mest anatomisk spesielle hunden i hele verden. En 
ekte nasjonalskatt!

Den ble opprinnelig brukt til å sanke Lundefugl i 
nordnorske bratte fuglefjell, fra Runde i sør helt opp 
til kysten av Øst Finnmark.

Dessverre har Lundehunder og Lundefugler en ting 
felles og det er faren for utryddelse.

Det har blitt gjort en FORMIDABEL jobb for å redde 
rasen allerede siden midten av forrige århundre. Men 
det har vært flere utfordringer.

Rasen har vært gjennom 2 flaskehalser som har 
innskrenket det genetiske materialet i rasen drastisk.

Da man etterhvert forsto hvor mye genetisk variasjon 
som faktisk var gått tapt og at innavlsdepresjon var en 
reell trussel, ble det igangsatt arbeid for å utvide den 
genetiske variasjonen. I 2013 ble det vedtatt å starte et 
krysningsprosjekt.

I samarbeid med Norsk Kennel Klub, genetikere, 
forskere og spesialister ble Norsk Lundehund Klubb 
sitt krysningsprosjekt utarbeidet for å øke den genetiske 
variasjonen i rasen. Dette for å sikre mer robuste 
hunder for fremtiden. Ved hjelp av Norsk Buhund, 
Norrbottenspets og Islandsk Fårehund får vi inn nye 

gener, men bevarer samtidig Lundehundens spesielle 
anatomi.

Norsk Lundehund er heldigvis en ellers frisk rase med 
enormt mange gode kvaliteter. Der er det både riktig 
og viktig og sette alle kluter til for å rydde opp i det 
som har gått galt.

Så langt ser dette MEGET lovende ut.

Vi har i dag over 80 prosjekthunder hvor 3 så langt 
er innmønstret i rasen og kan benyttes i avl som en 
ordinær lundehund.

Vi trenger MANGE flere og kostnadene løper. 
Prosjekthundene skal GRUNDIG helsesjekkes, 
dokumenteres og følges opp før det i generasjon 3 
endelig kan avgjøres om de kan inngå i rasen for å spre 
de nye gode sårt tiltrengte genene sine.

Norsk Lundehund Klubb er drevet av frivillige personer 
i verv på lik linje med alle andre hundeklubber og de 
er også dønn avhengige av midler utenfra for å kunne 
drifte et slikt omfattende og ikke minst viktig prosjekt.

Vil du bidra til å sikre denne kulturskatten for fremtidige 
generasjoner?

ALLE monner drar!!! 
spleis.no/lundehund

For de som vil støtte fra utlandet eller utenom spleis er 
det flere alternativer: 

PayPal: http://paypal.me/lundehund
VIPPS: 19466
Bank konto:
9365 25 83561
IBAN: NO3993652583561
BIC/SWIFT LAMDNOK1

Merk med krysningsprosjekt.

Spleisaksjonen Hjelp oss å hjelpe lundehunden
Tekst og foto: Anette Vabø-Andersen

2023 har vært litt av et år for Moonheim Abbes Kaiser, 
til daglig kalt Finnen.

Etter å ha deltatt på årets 3 første NKK utstillinger fikk 
han på første mulige forsøk tittelen Norsk Jubileums 
Champion, som den aller første lundehunden. Så 
langt er det kun to lundehunder til som har fått denne 
tittelen. Hans datter og hans barnebarn. 

Videre gikk turen til Danmark og Europa Vinner 
utstillingen. Der klinket Finnen til i kjent stil og ble 
Best I Rasen og Europa Vinner 2023. 

Helt frem til NKK Rogaland i september har Finnen 
ligget på topp på NKK sin rasevinnerliste. Men 
konkurransen er hard i denne finnefamilien, så der 
måtte han se seg slått med et eneste poeng av sitt 
barnebarn Texas. NKK Sandefjord blir spennende, 
der avgjøres det. Jubelen blir nok like høy uansett 
hvem av de som måtte ta det. 

I tillegg til mange gode individuelle resultater har jeg 
vært så heldig å kunne vise Finnen i avlsklasse med 4 
av hans avkom. Det er ikke alltid like enkelt, for det 
kreves ikke bare at det er 4 av hans avkom påmeldt til 
utstillingen, de må oppnå gode premieringer også. Blir 
man beste avlsklasse med HP kan man stille klassen 
i Best I Show Avl finalen. Der møter man flere av de 
store og kjente oppdretterne fra både inn og utland 
og konkurransen er tøff. 

Men Finnen og hans vakre avkom har virkelig vist 
seg å være tøffe konkurrenter de også. Med flere Best 
I Show Avl 2 plasseringer og til og med en BEST 
I SHOW kan han nå smykke seg med den gjeve 
utmerkelsen 3. Beste avlshund i NKK 2023!!

Når hans avkom fra Pride Of Norway i tillegg har stilt 
oppdretterklasse og havnet som 4. Beste oppdretter 
i NKK i 2023 sier det seg selv av det har blitt mye og 
god reklame for rasen. Folk har virkelig fått øynene 
opp for den flotte rasen vår i både inn og utland og 
stadig flere utenlandske dommere fatter dyp interesse 
for lundehunden. Dette er utrolig moro og jeg håper 
klubben med tiden setter opp priser for årets avlshund 
og årets oppdretter. 

Det har vært litt av noen opplevelser og det har hendt 
mer enn en gang at vi har stått for hele underholdninga 
i finaleringen. Vi vet jo alle at lundehunden stort sett 
gjør som den vil, show eller ei.  Men med riktig trening 
og godt samarbeid har vi funnet ut av det sammen og 
nå virkelig storkoser vi oss i disse finalene. Håper flere 
vil henge seg på og stille i avl- og oppdretterklasse i 
fremtiden. 

Til slutt vil jeg si en ting om min kjære Finnen. Han 
er fantastisk på utstilling og det har han vært i mange 
år. Men det aller beste med den gutten er Finnen i 
hverdagene. Han har et fantastisk gemytt, snill med 
valper, elsker turer i skogen og på sjøen, går blodspor 
og er rett og slett mannen i mitt liv!

For de som ikke vet hvorfor han heter Finnen, så er 
det på grunn av at han er finsk. Finnen er fra Åland, 
oppdrettet av Diddi Lindkvist v/kennel Moonheim. 
Verdens beste oppdretter!!!

MOONHEIM ABBES KAISER (FINNEN) 
3. Beste Avlshund hos NKK 2023

Tekst: Gerd Langenes

Moonheim Abbes Kaiser C.I.B. NORD 
UCH NJub CH NJV-17 SEJV-17 DKJV-

17 JWW-17 BENELUXV-18 WW-18 
NORDV-19-23 NV-21 SEV'22 EUV'23

Foto: Anette Vabø-Andersen

Foto: Vill Foto
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Studere med hund i utlandet
Å ha en hund samtidig som man studerer, beriker 
hverdagen på en positiv måte og man tvinges til å gå 
oftere ut enn om man ikke hadde hatt hund. I Slovakia 
er det mulig å både ta hunden med i forelesning, og også 
bruke hunden i undervisningen. Selv om jeg ikke pleier 
å ta med Athena på skolen, gjør det hverdagen enklere 
å vite at man har den muligheten, dersom man ser at 
dagen hjemme alene brått kan bli litt for lang. Athena er 
godt trent på å være hjemme alene, så det har hun ingen 
problem med mens jeg er på skolen. Vi har dessverre 
ikke noe bibliotek tilgjengelig på universitet i Slovakia, 
og derfor drar vi noen ganger på café for å lese. Da tar vi 
ofte med hundene mens vi leser, og slipper å ha dårlig 
samvittighet for at de sitter hjemme alene dagen lang. 
Det blir jo også en del lesing på kveldene og i helgene, 
men Athena er veldig behagelig og slapper av mens jeg 
leser. Derfor er det også veldig godt å vite at man har 
hundeparker eller skogen like i nærheten, slik at Athena 
kan få løpe fritt når vi er på tur.

Reise med hund
Athena er en bereist hund, i tillegg til å være med meg 
til Slovakia så reiser vi også en del sammen i Norge. 
Vi har fått en god del timer i bil og fly sammen, selv 
om Athena ikke er så veldig glad i det. Det er veldig 
mange norske studenter her nede som har hund og 
derfor reiser vi nesten alltid sammen med andre. 
Reisene våre ned hit har alltid gått veldig bra.
Spesielt i Slovakia er det veldig enkelt å ta med 
hunden sin overalt, men på offentlig transport er 
det påbudt med munnkurv på hunden. Dette var 
jeg veldig klar over, og trente Athena til å bruke 
munnkurv med en gang jeg flyttet til Slovakia. 

Hundehold i Slovakia i forhold til Norge
Hverdagen med hund her i Slovakia blir litt annerledes 
enn hverdagen med hund i Norge, på flere områder. 
I Slovakia er det blant annet veldig vanlig med 
hundepark, hvor mange hunder omgås sammen. 
Det er det hundene her nede er vant til, og jeg selv 
har aldri opplevd noe negativt i hundeparkene her. 
Bruk av bånd på hunder er ikke så vanlig heller, 
men det betyr ikke at hundene er lydige. Dette gjør 
jo at passeringstrening kan bli veldig vanskelig, da 
hundene bare kommer rett bort for å hilse på, selv om 
jeg har Athena i bånd. Generelt er kulturen med hund 
i Slovakia veldig annerledes enn i Norge. De har en 
helt annen måte å behandle hundene på. For eksempel 
er det ikke like ofte man ser positiv forsterkning i 
treningen, og det er veldig vanlig å ha vakthunder 
som står ute i hagen døgnet rundt og passer på. Det 
skjer også veldig ofte at folk kommer rett bort til 
meg og Athena for å hilse på, uten å spørre, barn og 
voksne. Heldigvis gjør ikke Athena seg noe av dette. 

På kveldstur opp til «korset» som det heter. Hit går vi 
ofte når vi går i skogen.

Athena og fosterkatten vår Mojo. De ble utrolig gode venner. Han hadde 
vi som fosterkatt fra september 2022 – mai 2023.

Athena og meg i hovedgata, midt i sentrum i Kosice.

Vår historie
Mitt navn er Katrine og jeg har lundehunden Athena 
(f:10.07.2021) med meg på mine veterinærstudier i 
Slovakia. Vanligvis bor vi på et lite tettsted utenfor 
Trondheim i Norge, så det var en kontrast å flytte ned 
til Slovakia og bylivet. Høsten 2020 startet jeg på Nord 
universitet på Animal Science-linjen. Jeg visste da 
jeg kom inn her at jeg skulle til Slovakia etter 1,5 år 
i Bodø. Allerede første semester begynte jeg å lese 
meg opp på hunderaser, da jeg visste at jeg ville skaffe 
meg hund. Flere studievenninner hadde hund i Norge 
på dette tidspunktet, og jeg så jo at det gikk helt fint å 
kombinere studentlivet med hund. Jeg er oppvokst i en 
familie som kun har hatt katt, men jeg har alltid tenkt 
jeg skulle kjøpe meg hund. Senere i livet fikk jeg noe 
erfaring med rasen norsk svart elghund, som også er 
en veldig fin hunderase. 

Det var noen kriterier som var viktige for meg, da jeg 
visste jeg skulle flytte til Slovakia med denne hunden. 
Blant annet var det viktig for meg å ikke skaffe meg 
en av de mest høy-energiske rasene, som krever veldig 
mye stimuli. I tillegg skjønte jeg at jeg kom til å bo i en 
leilighet, og derfor tenkte jeg også litt på størrelsen på 
hunderasen. Jeg søkte litt rundt på ulike hunderaser, og 
kom over lundehunden ganske så tilfeldig, og tenkte at 
den kunne passe inn i min livsstil. Etter dette begynte  
jeg å kontakte ulike lundehundeiere, og fikk møte noen 
herlige individer av rasen. Det var lynnet og de unike 
anatomiske trekkene hos lundehund som gjorde at jeg 
falt pladask for rasen! 
September 2021 hentet jeg hjem Athena fra Kristiansand. 
Da hadde jeg snakket med forskjellige oppdrettere, og 
vært på valpeformidlingslista til Lundehundklubben 
siden høsten 2020. Jeg opplevde, som mange andre, at 
tispa enten var tom eller at det ble for få valper i kullet. 
Allikevel, er jeg utrolig takknemlig for at jeg hadde is 
i magen, og fant oppdretteren av Athena. 

Omgivelsene rundt der jeg bor i Slovakia
I Slovakia bor jeg i en leilighet i 6.etasje i en blokk, cirka 
10 minutters gange fra skolen. Her bor jeg med Athena, 
en klassevenninne og hunden hennes, en dvergpuddel 
med navn Mille. Det er synlig at selskapet av den andre 
hunden gjør Athena kun godt. De er som oftest gode 
venner og vi ser at de har veldig mye glede i hverandre. 
Rundt blokka er det en hovedveg med mye trafikk, 
og derfor går Athena alltid i bånd i nærområdet. Det 
er cirka 10 minutters gange til en større park, hvor vi 
ofte tar turen. Her går de aller fleste hunder uten bånd, 
også av og til Athena. I Norge kommer vi fra et lite 
tettsted, og er derfor veldig glad for at skogen kun er et 
lite kvarter unna leiligheten vår. De har lange turløyper 
som vi liker å utforske, og man kan nesten gå seg litt 
vill. I tillegg er det mulighet for å ta tog mot Polen så 
man kan gå i fjellene.

Livet i Slovakia med Lundehund
Tekst og foto: Katrine Moum

Athena og meg som feirer 17. mai i Slovakia

Tre gode venner på tur i parken, deilig å løpe litt fritt. 

Athena og meg på soloppgangstur til Korset. Her er utsikten over byen vi 
bor i (Kosice, Slovakia).
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Hvorfor begynte du med lundehundavl?

Når man anskaffer en så speciel hund som en 
lundehund, er det for mit eget vedkommende 
en pligt, at være med til at sikre den fortsatte 
bestand af racen. Så det var naturligt for mig, 
at Keeza skulle have et kuld eller to. Men jeg 
gør ikke noget halvt, så derfor fulgte der en 
opdrætteruddannelse og et kennelmærke med 
og så rullede bolden. Kort tid efter vi fik Keeza 
overtog vi Mikkel (Ulfrigge Lundes Eske) som da 
var 2 år. Der var to hanner der skulle omplaceres 
og det blev Mikkel der kom til os, fordi hans 
stamtavle passede godt til Keezas i forhold til 
at få hvalpe. 

Selv om jeg følte det som min pligt at få kuld, er 
det ikke noget jeg kræver af mine hvalpekøbere. 
Det er et stort ansvar og arbejde at have hvalpe 
og det er ikke muligt for alle. Hvalpekøberne kan 
bidrage på så mange andre områder. For eksempel 
ved at vise racen frem på træningspladserne 
og ved at deltage i promovering af racen ved 
diverse arrangementer. Det vigtigste for mig er, 
at hvalpene får et godt hundeliv. Men selvfølgelig 
opfordrer jeg hvalpekøbere til at få kuld på 
tæverne og at hanhundene indgår i avlen. Og 
det er da heldigvis også sket med flere af dem. 

Fikk du noen hjelp av andre oppdrettere i 
starten?

Jeg fik god hjælp af Keezas opdrætter Jytte, både 
ved fødslen og med pasning af hvalpene. Alle 
opdrætterne i Danmark har tæt kontakt, så det 
er nemt at få vejledning og gode råd. I dag gør 
jeg selv hvad jeg kan, for at hjælpe andre med 
opdræt. Lige fra vejledning om egnede hanhunde 
til vejledning om fødsel, pasning og prægning/
socialisering af hvalpene.

Hvordan kom du fram til oppdretternavnet 
hvis du har det? 

Kennelen er ganske enkelt opkaldt efter min 
første lundehund. Det kunne ikke blive kennel 
Keeza’s, da der var en kattekennel i Tyskland 
med det navn, så derfor blev det kennel Keeza’s 
Lunde. – Ja sådan er FCI-reglerne!

Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder 
du husker spesielt? 

Alle de hvalpe jeg har opdrættet har deres egen 
lille plads i mit hjerte. Men hvis jeg skal tvinges 
til at nævne nogle, bliver det følgende tre hunde:
Keeza’s Lunde Kraka Ylva født 2005 var 
singelhvalp i mit første kuld. Jeg tænker, at første 
hvalp altid er noget specielt. Jeg har altid ondt i 
maven når mine hvalpe rejser hjemmefra, men 
med Ylva randt tårene mere end ved senere kuld. 
Og så skulle hun helt til Holland. Det var egentlig 
ikke helt velgennemtænkt. Men hvalpekøberne 
Luck og Jeanett blev mine meget gode venner og 
startede selv opdræt i Holland. Ikke med Ylva, 
men med senere lundehunde. Så indirekte var 
Ylva med til at udbrede racen i Holland.

Keeza’s Lunde Rupis født 2012 var ud af et kuld 
på tre drenge. Han har udmærket sig på flere 
fronter. Også her er der fulgt et årelangt venskab 
med til hvalpekøber Dorte. Rupis har vist sig flot 
frem i udstillingsringen. Han er blevet dansk 
og norsk champion, samt klubchampion. Men 
største udstillingspræstation var nok, da han 
blev BIM på specialen i Ål i 2015 og vandt den 
flotte vandrepræmie ‘Zenia Langs Minnepremie’. 
Det gør det ekstra specielt, at hans mor Paluna’s 
Gaia Saradatter vandt samme præmie i 2012 
og hans mormor Paluna’s Sara Heradatter 
vandt den i 2010. Rupis har for nyligt været på 
udstilling som veteran. Dommeren mente Rupis 
var så flot og racetypisk, at hans gener burde 
gemmes i genbanken. Rupis har også deltaget 
flot i avlen. Han er dygtig og sikker til at parre. 
Han er blevet far til to kuld på i alt ni hvalpe og 
har efterkommere i Danmark, Norge, Sverige, 
Finland, Holland, Tyskland, Frankrig, Schweitz 
og USA.

Køtlum lundis Gyðja, Paluna's Saija Atladotter og Keeza's Lunde Xenia til 
lundehundedagene i Morokulien

Keeza's Lunde Kraka Ylva og 'storebror' Mangas

Hvor lenge har du drevet med lundehund?

Jeg fik min første lundehund i 2003, så nu er det 
20 år jeg har haft denne skønne race. Vi havde 
på det tidspunkt Mangas, som var en stor dejlig 
blandingshund og nu ville vi gerne have en hund 
mere. Vi ledte efter en lille hund og undersøgte 
mange racer. Vi så tilfældigt en tv-udsendelse 
med en pige der havde grønlandshunde og så 
også en sjov lille maskot, som viste sig at være en 
lundehund. Jeg gik straks i gang med at studere 
racen og så var der ikke mere tvivl om race. 

Jeg har siden fundet ud af, at det var Katinka 
Mossin, kennel Tinka’s der var i tv, så tusind 
tak til Katinke for at introducere mig til denne 
fantstiske race.

Hvem var din første lundehund?

Nysom Keeza blev den første lundehund hos os. 
Kennel Nysom lå kun 15 minutters kørsel fra hvor 
vi boede. Vi var på besøg og efter et stykke tid 
kom der et kuld, hvor vi var så heldige at få en 
tæve. Keeza var en fantastisk hund. Super dygtig 
til lydighedstræning og sportræning. En suveræn 
mor for sine hvalpe og dygtig til at vejlede mig, 
både når det drejede sig om træningsmetoder og 
i hvalpenes behov. 

Keeza blev 14½ år, på trods af at hun fik en gang 
IL efter vores nummer to lundehund Mikkel fik 
Giardia med hjem fra Morokulien i 2007 og på 
trods af at hun også nåede at få cancer. Hun var 
glad, livlig og kvik lige til det sidste. Hun havde 
kun lidt nedsat hørelse.

Hvilke hunder har du nå?

Min lundehundebestand består i dag af tre hunde: 
Keeza’s Lunde Xenia på 6 år fra mit eget opdræt 
samt Køtlum lundis Gyðja på 4½ år og Køtlum 
lundis Bjalla Viludóttir på 1½ år fra kennel 
Køtlum lundis på Færøerne. Jeg er specielt glad 
for at Gyðja og Bjalla er en del af kennelen, så de 
kan viderebringe Keezas supergener. Færøerne 
er det eneste sted Keeza’s gener lever videre.

Jeg har tidligere også opdrættet lapsk vallhund 
og har to pensionister af denne race: Søstrene 
Keeza’s Lunde Kuunlaulu og Keeza’s Lunde 
Kuunlievä på 12½ år fra mit første kuld med 
lapsk.

Kennel              
Keeza's Lunde

Susanne Stig Hansen
-

Danmark

Keeza og Susanne
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Har du importert eller eksportert noen 
lundehund?

Jeg har importeret seks lundehunde: Paluna’s 
Gaia Saradatter, Paluna ś Saija Atladotter og 
Maahornet’s Havdur fra Norge, Lundeklippe 
Cayla fra Holland samt Køtlum lundis Gyðja og 
Køtlum lundis Bjalla Viludóttir fra Færøerne.
Jeg har eksporteret 33% af de hvalpe jeg har 
opdrættet. De er eksporteret til Norge, Sverige, 
Færøerne, Holland, Tyskland og Italien.

Stiller du hundene dine på utstilling? Hvis 
du gjør - hva synes du om resultatene de gav?

Jeg har udstillet alle mine lundehunde. Jeg 
udstiller først og fremmest for at vise racen 
frem, men det er jo også sjovt, når hundene 
får gode resultater. Det er blevet til 10 dansk 
champion, 6 svensk champion, 2 norsk champion, 
2 nordisk champion, 2 international champion, 
7 klubchampion, 9 Københavnsvinder, 10 
klubvinder, 2 DKK vinder samt nogle junior-, 
veteran- og jubilæumstitler, så jeg synes kun 
jeg kan være tilfreds med resultaterne. Den 
største oplevelse i udstillingsringen var, da 
Paluna’s Gaia Saradatter blev BIM på den store 
jubilæumsudstilling på Værøy i 2012 med cirka 
100 hunde. Her gik hun som en drøm trods silende 
regn. 

Når vi ikke er så mange lundehunde i landet, er 
udstillingerne en god anledning til at mødes og 
snakke lundehund. Vi har det altid super hyggeligt 
og hjælper hinanden og nye udstillere med gode 
råd. Mange gange er der også lundehundeejere 
der kommer og deltager i samværet, selv om de 
ikke udstiller. 

Er dine hunder med på andre aktiviteter?

Mine hunde kommer til hvalpetræning og flere 
af dem har jeg gået til lydighedstræning med i 
forskellige klubber. Alle har gået til ringtræning 
– primært for socialisering på andre racer, 
men selvfølgelig også for at forberede dem til 
udstilling. Og ellers bliver det hjemmetræning 
primært med spor, nose work og sjove øvelser. 
Hundene deltager også i de aktiviteter vi 
arrangerer for racen som skovture, træf og 
aktivitetsdage. Desuden deltager de i en lang 
række af aktiviteter, hvor vi kan promoverer 
racen. 

Har du noen tanker om ditt framtidige 
oppdrett av lundehund?

Jeg håber, at få nogle kuld på Gyðja og Bjalla. De 
har en super god mentalitet og så bærer de arven 
fra Keeza videre. Jeg har deltaget i mange kurser 
om blandt andet reproduktion og opdræt og vil 
fortsat stille min viden og erfaring til rådighed for 
alle der har brug for den – både i ind- og udland. 

Keeza's Lunde Víla 3½ måned BIS4 baby på udstilling i specialklub

Keeza's Lunde Rupis 3 år - BIM på specialen i Ål

Lundeklippe Cayla har stået model til  vores beachflag

Keeza’s Lunde Víla født 2015 var singelhvalp 
og er den eneste der fører generne videre fra 
Keeza. Jeg tror, man knytter sig specielt meget 
til singelhvalpene. Jeg var meget tæt på selv at 
beholde Víla, men endte alligevel med at sende 
hende helt til Færøerne. Jeg er glad for at det 
blev sådan. Det er blevet til et godt venskab med 
Súsanna, og Víla er blevet stammoder til en pæn 
flok af lundehunde på Færøerne. Jeg er glad for, 
at Súsanna har vist mig den tillid, at to af Vílas 
hvalpe er kommet hjem til mig.

Hva er det vanskeligste med oppdrett av 
lundehund slik du ser det?

Danmark er et land med en begrænset bestand 
af lundehunde, hvor det kan være svært at finde 
avlspartnere, der ikke er nært beslægtede. Så vi er 
afhængige af tilskud af lundehunde fra udlandet.
Det kan være udfordrende, at finde det helt rigtige 
parringstidspunkt. Det er min erfaring, at man 
skal have tålmodighed. Ofte parrer hundene sig 
først, når man tror at tidspunktet er forpasset. 
For eksempel parrede Keeza sig først, når hun 
begyndte at afvise hannen. Men der er ingen faste 
regler. Hver hund har sit eget specielle mønster 
og det er ikke altid det samme ved alle løb. Så det 
vigtigste er at blive god til at læse sin hund. Det 
er gået bedst for mig, når jeg har haft mine egne 
hanhunde. Ikke nødvendigvis fordi de skulle 
parre kennelens tæver, men både Mikkel og 
Tokke har været super dygtige til at vise hvornår 
det var tid for parring. Nu har jeg ikke hanner 
mere, men min lapske tæve Laulu har lidt den 
samme evne til at vise hvornår lundetæverne er 
højløbske. Men jeg kan tydeligt mærke, at det 
er sværere at finde det rigtige tidspunkt uden 
hanner i huset.

Jeg har været så heldig, at deltage i et 
forskningsprojekt hos min veterinær. Projektet gik 
ud på at scanne æg og beregne ægløsning og idéelt 
parringstidspunkt ud fra størrelse og udseende 
på æggene, samt beregne fødselstidspunkt ud fra 
ægløsning og størrelse på fostre. Jeg har været 

ude for, at progesterontest har vist tidligere 
parringstidspunkt end scanningen og det viste 
sig, at det var scanningen det var mest præcis. 
Så læringen af dette kan være, at man ikke skal 
miste tålmodigheden selv om progesterontesten 
viser, at det er for sent.

I øvrigt har scanningerne vist, at der næsten 
altid bliver fostre af alle lundehundenes æg, når 
parringerne lykkedes. For mange andre racers 
vedkommende, er der et stort overskud af æg, 
der ikke udvikles til fostre.

Hva synes du er bra med norsk lundehund?

Lundehunden er en race der går ind under 
huden på én. Den er nysgerrig, selvstændig og 
kærlig. Den kan se helt ind i sjælen på en med 
sine smukke og særegne øjne med den ekstra 
irisring. Jeg er imponeret over, hvor mange 
mennesker der kommenterer lundehundens 
øjne, selv om de kun ser hunden i forbifarten. 
Jeg kan godt lide lundehundens selvstændighed. 
Jeg synes, det er fint, at den udfordrer en på 
træningspladsen, så man må arbejde på at finde 
de rigtige træningsmetoder. Når det lykkes, får 
man et unikt forhold til hunden.

Har du hatt samarbeid med utenlandske 
oppdrettere?

Jeg har gennem årene haft godt samarbejde 
med opdrættere i flere lande. Både i forhold til 
udveksling af erfaringer og ved import/eksport af 
hvalpe til både mig selv og til andre. De digitale 
muligheder har gjort det nemt at samarbejde 
på tværs af landegrænserne, så jeg har flittigt 
benyttet både e-mail og facebook til kontakt. Jeg 
har også jævnligt deltaget i træf og udstillinger 
i udlandet, hvilket giver gode muligheder for at 
mødes med opdrætterkolleger.

Jeg har også siden opstart af  Nordisk Lundehund 
Union deltaget i de årlige møder, hvor vi har god 
snak om racens fremtid.

Nysom Keeza 8 år

Køtlum lundis Bjalla Viludóttir 4 måneder på udflugt
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Are there any of your dogs you remember 
particularly well?  

Thank goodness I haven't said goodbye to many of 
my own dogs, as I'm only in the breed for 14 years. 
I mostly remember my little shadow Noomi (USA 
import Rockdancers Brita Breezeblock), besides 
being my best friend, she also meant so much to my 
breeding program, as she's behind almost all of my 
current dogs. Noomi wasn't anything like my first 
Lundehund, Noomi was brave, bold, boisterous & 
naughty. She wasn't scared of anything. 

What do you think is most difficult about breeding 
puffin dogs?  

The most difficult about breeding any breed; dealing 
with disappointment (of an empty female) and death 
of pups. 

Being in a country where there aren't a lot of males, 
I basically always have to drive at least 800km (one 
way) for a mating. It is absolutely necessary to do 
progesterone testing before we can start driving. 
Besides driving there and doing progesterone testing, 
we also need to rent a house/hotel. If the male lives 
closeby, you don't have these expenses. It's a big 
investment and sometimes a mating doesn't result 
in a litter. 

I also think the language barrier sometimes can make 
things more difficult.

What do you think is the best quality of the puffin 
dog?  

Their sensitivity, their perfect mix of independency 
& affectionateness. In terms of looks: Their size & 
moderation.

Have you collaborated with foreign breeders?  

Yes, I did a "puppy swap" with kennel Moonheim 
& kennel Rockdancers. There are several foreign 
Lundehund breeders that I talk with a lot. It's always 
nice to exchange thoughts with them.

Have you imported or exported any puffin dogs?  

I imported one from the USA and one from Finland. 
I exported to the USA, Canada, the Falkland Islands, 
Germany, the UK, France, Finland, Austria, Poland 
& Sweden. For me it's important to export at least one 
pup of each litter, to spread the genes.

Do you exhibit your dog at dog shows? If so, what 
do you think of the results?  

Yes, we regularly go to shows, in our own country but 
also to foreign shows. Most of the times I agree with 
the results, even if my dogs don't win. I don't like the 
current trend of Lundies being shown on a very tight 
leash, where they have this artificial high head carriage 
and exaggerated flashy side movement. I think judges 
should stimulate free and natural handling, as it's such 
a natural breed.

Does your dog participate in other activities?  

Nothing serious, we do some agility & nosework for 
fun.

Do you have any thoughts about your future 
breeding of puffin dogs?  

I have no plans to stop breeding anytime soon, but 
I had some bad luck with my last litter, and I did 
question myself if it's all worth it. But I'm not going 
to give up after some setback. There's still so much 
I want to learn and experience. I'm looking forward 
to the future. As distance never is an issue for our 
breeding program, we hope to see lots of new places 
& meet lots of new people.

I'll continue to do what I've always done; staying true 
to myself and the breed standard. Our breed standard 
mentions words like "moderate", "slightly" & "medium" 
over 30 times. Moderation is one of the things that 
makes our breed beautiful. 

As health testing is an important part of my breeding 
program, I will continue testing. This doesn't necessarily 
mean you have to exclude dogs from breeding, it's about 
finding a good partner. We're dealing with an extremely 
limited gene pool, so we can't really afford excluding 
too many dogs from breeding.

How long have you been working with puffin dogs?  

In January 2010 I got my first Lundehund. In 2012 
she got her first litter.

Tell us about your first puffin dog. 

My first Lundehund is Lundeklippe Svarri, she's still 
with us. She was quite nervous and scared when I just 
got her, so we had to put a lot of work in her. She turned 
out to be a lovely dog, but she's still easily stressed. 
She taught us this breed requires lots of socialization 
and exposure at a young age to make a well rounded 
dog. We've created a socialisation program for our 
litters, but treat every pup as individual, so they can 
explore the world at their own pace. 

Which dogs do you have now?  

We have a couple of dogs at home: Lundeklippe Svarri, 
Moonheim Kalles Hazel, Vivid Dancer of Vorkosmia 
& Hokiss Pokiss of Vorkosmia. At the moment we 
also have Don't Lose Fokiss of Vorkosmia at home, 
she's recovering from surgery, she will move to her 
new owner once she's fully recovered. We also have 
a 14,5 year old Boston Terrier, his name is Twirre.

Besides that we have 3 dogs living at other families, but 
we can use them for shows and breeding: Viking Blood 
of Vorkosmia, Never a Dill Moment of Vorkosmia & 
Frost in Translation of Vorkosmia.

Why did you start puffin dog breeding?  

I wanted to help the breed. My family isn't into dogs 
at all, so I had to learn everything from books, other 
breeders and the internet. The breeder of my first 
Lundie also stimulated all their puppy buyers to 
contribute to breeding.

Did you get any help from other breeders to begin 
with?  

The breeder of my first Lundie allowed me to come 
and watch during the birth of one of their litters. They 
also taught me how to use Pawpeds. I also called them 
during whelping of my first litter, because I was a bit 
insecure about it.

How did you decide your kennel name (if you have 
one)? 

I wanted a "unique" word, so it's easier to find on 
Google without too much other, irrelevant results. I 
ended up with merging my nickname (Vorkje, which 
means Fork in Dutch) and one of my favourite songs 
(Cosmia by Joanna Newsom). I preferred to have an 
affix over a prefix.

Kennel
Vorkosmia

Jessica de Jong
-

Netherlands
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Hvor lenge har du/dere drevet med lundehund?

Jeg fikk min første lundehund i januar 2010. Hun 
hadde sitt første kull i 2012.

Hvem var din/deres første lundehund?

Min første lundehund er Lundeklippe Svarri, og 
hun er fortsatt med oss. Hun var ganske nervøs 
og redd da jeg fikk henne, så vi måtte jobbe mye 
med henne. Hun viste seg etter hvert å være en 
fantastisk hund, men hun blir fortsatt lett stresset. 
Hun har lært oss at denne rasen trenger mye 
sosialisering og eksponering i ung alder for at 
man skal få en avbalansert hund. Vi har laget 
et sosialiseringsprogram for kullene våre, men 
behandler hver valp som et individ, slik at de kan 
utforske verden i sitt eget tempo. 

Hvilke hunder har du/dere nå?

Vi har en del hunder hjemme: Lundeklippe 
Svarri, Moonheim Kalles Hazel, Vivid Dancer 
of Vorkosmia & Hokiss Pokiss of Vorkosmia. 
For øyeblikket har vi også Don't Lose Fokiss of 
Vorkosmia hjemme. Hun er i ferd med å komme 
seg etter en operasjon, og vil flytte til sin nye eier 
så snart hun er helt restituert. Vi har også en 14,5 
år gammel Boston terrier, han heter Twirre. 

Ellers har vi tre hunder som bor hos andre 
familier, men vi kan bruke dem i utstillinger og 
i avl: Viking Blood of Vorkosmia, Never a Dill 
Moment of Vorkosmia & Frost in Translation of 
Vorkosmia.

Hvorfor begynte du/dere med lundehundavl?

Jeg ønsket å hjelpe rasen. Familien min er 
overhodet ikke interessert i hunder, så jeg måtte 
lære alt fra bøker, andre oppdrettere og internett. 
Oppdretteren av min første lundehund oppfordret 
også alle sine valpekjøpere til å bidra i avl.

Fikk du/dere noen hjelp av andre oppdrettere 
i starten?

Oppdretteren til min første lundehund lot meg 
få komme dit og se på under fødselen til et av 
kullene deres. De lærte meg også hvordan jeg 
kunne bruke PawPeds. Fordi jeg følte meg litt 
usikker, ringte jeg dem også under fødselen til 
mitt første kull.

Hvordan kom du /dere  fram t i l 
oppdretternavnet hvis du/dere har det? 

Jeg ville ha et «unikt» ord, slik at det skulle bli 
lettere å finne på Google uten altfor mange andre, 
irrelevante resultater. Jeg endte opp med å slå 
sammen kallenavnet mitt (Vorkje, som betyr 
«liten gaffel» på nederlandsk) med en av mine 
favorittsanger (Cosmia av Joanna Newsom). Jeg 
foretrakk å ha et affiks fremfor et prefiks. 

Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder 
du/dere husker spesielt? 

Takk og lov har jeg ikke sagt farvel til mange av 
mine egne hunder, siden jeg bare har hatt denne 
rasen i 14 år. Jeg husker aller best Noomi, den lille 
skyggen min (USA-import Rockdancers Brita 
Breezeblock). I tillegg til å være min beste venn 
betydde hun også mye for mitt avlsprogram, siden 
hun er stammor til de fleste av mine nåværende 
hunder. Noomi lignet overhodet ikke på min 
første lundehund: Noomi var modig, dristig, 
støyende og uskikkelig. Hun var ikke redd for 
noe. 

Kennel Vorkosmia
Jessica de Jong, Nederland

Oversettelse: Hege Charlotte Faber

Hva er det vanskeligste med oppdrett av 
lundehund slik du/dere ser det?

Det vanskeligste med avl, uansett rase, er å takle 
skuffelsene (ved en tispe som er tom), eller valper 
som dør. 

Siden jeg bor i et land der det ikke er så mange 
hanner, må jeg i utgangspunktet kjøre minst 
800 km (én vei) for en paring. Det er absolutt 
nødvendig med en progesteron-testing før vi kan 
starte å kjøre. I tillegg til å kjøre dit, og å utføre 
en progesteron-testing, må vi også leie et hus/
hotellrom. Hvis hannen bor i nærheten slipper 
man disse kostnadene. Det er en stor investering, 
og noen ganger resulterer ikke paringen i noe kull. 

Jeg tror også at språkbarrierer noen ganger kan 
gjøre ting vanskeligere.

Hva synes du/dere er bra med norsk lundehund?

Følsomheten deres, deres perfekte miks av 
uavhengighet og hengivenhet. Utseendemessig: 
Størrelse og moderasjon. 

Har du/dere hatt samarbeid med utenlandske 
oppdrettere?

Ja, jeg gjorde et «valpebytte» med kennel 
Moonheim & kennel Rockdancers. Det er mange 
utenlandske lundehund-oppdrettere jeg snakker 
mye med. Det er alltid hyggelig å utveksle tanker 
med dem. 

Har du/dere importert eller eksportert noen 
lundehund?

Jeg importerte en fra USA og en fra Finland. Jeg 
eksporterte til USA, Canada, Falklandsøyene, 
Tyskland, Storbritannia, Frankrike, Finland, 
Østerrike, Polen & Sverige. For meg er det viktig 
å eksportere minst én valp fra hvert kull for å 
spre genene.

Stiller du/dere hundene dine/deres på 
utstilling? Hvis du/dere gjør- hva synes du/
dere om resultatene de gav?

Ja, vi deltar jevnlig på utstillinger, både i vårt eget 
land og utenlands. Mesteparten av tiden er jeg 
enig i resultatene, også om mine egne hunder ikke 
vinner. Jeg liker ikke den nåværende trenden med 
å føre lundehundene i et veldig stramt bånd, der de 
får kunstig høy hodeføring og veldig overdrevne 
sidebevegelser. Jeg synes at dommere burde 
stimulere til en fri og naturlig håndtering, siden 
dette er en så naturlig rase. 

Er din/deres hund/hunder med på andre 
aktiviteter?

Ingenting seriøst, vi driver bare litt med agility 
og nosework for moro skyld. 

Har du/dere noen tanker om ditt/deres 
framtidige oppdrett av lundehund?

Jeg har ingen planer om å slutte med avl med det 
første, men jeg hadde litt uflaks med mitt siste 
kull, og jeg spurte meg selv om det virkelig er 
verdt det. Men jeg kommer ikke til å gi opp etter 
noen tilbakeslag. Det er fortsatt så mye jeg vil 
lære og oppleve. Jeg gleder meg til tiden fremover. 
Siden avstander aldri er noe problem for vårt 
avlsprogram, håper vi å få se mange nye steder 
og møte mange nye mennesker. 

Jeg skal fortsette å gjøre det jeg alltid har gjort: 
være tro mot meg selv og rasestandarden. Vår 
rasestandard nevner ord som «moderat», «svakt» 
og «middels» over 30 ganger. Moderasjon er en 
av tingene som gjør rasen vår så vakker. 

Siden helsetesting er en viktig del av mitt 
avlsprogram, vil jeg fortsette å teste. Dette betyr 
ikke nødvendigvis at hunder må ekskluderes fra 
avl, det gjelder bare å finne en god partner. Vi 
har å gjøre med en ekstremt begrenset genbank, 
så vi har egentlig ikke råd til å ekskludere altfor 
mange hunder fra avl. 
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Nytt fra Avd. Trøndelag

Hei alle sammen,
Nok en høst er gått over i vinter, dagene blir kortere 
og kortere og kulden har sneket seg innpå oss. 
Like spent hver gang ved første snøfall – blir det 
en snørik vinter eller vil vi bare ha sørpeføre? 
Satser på det første!
Det har vært en trasig og trist høst for flere 
lundehundeiere i år, da flere firbeinte har vandret 
over regnbuebroen pga «hundesykdommen», 
også her i Trøndelag. Mange varme tanker til de 
rammede.
Så fyker jo månedene avgårde, og julehøytiden 
banker snart på døren. Pass på så din firbeinte ikke 
stikker av med ribba eller pinnekjøttet. Antar de 
aller fleste har gode firbeinte hjelpere som er ivrige 
på kjøkkentjeneste.

Noe aktivitet har vi hatt i høst, og helgen 16.-17.
september var det Aktivisering- og triksekurs hos 
Sportshunder.
Det viste seg å være en stor suksess, der både to- 
og firbeinte koste seg, og 10 hunder deltok.
Tror nok alle reiste hjem etter endt kurs med mange 
nyttige og gøyale triks i «aktiviseringsbanken».

På valpefôrsekkene til Labb (Felleskjøpet) er 
det Lyrypa’s Sankt Hans Mio fra Levanger som 
er avbildet. Den 14. oktober hadde Felleskjøpet 
Levanger kjæledyrdag, og det ble tatt bilde av 
Sankt Hans ved fôrsekken. Her ser dere hvordan 
han ser ut som voksen, med valpefôret ved siden av.

Avdelingen skal arrangere sin gode tradisjonelle 
julelunsj i år også, og det blir i Bergly grendahus, 
Sona. Mer om denne begivenheten kommer i 
LHN nr 1 2024.
Info om arrangementer etc vil komme på epost 
og i våre kanaler på facebook.
Vi vil med dette ønske dere alle ei riktig så flott 
førjulstid, og ei riktig God Jul.
Kos dere og ta vare på hverandre.

På vegne av styret for NLK, avd Trøndelag
Hilde Birgitte Berg Altø

Foto: Fiks UB

Foto: Gunn Tove Ormset

Foto: Gunn Tove Ormset

Foto: Gunn Tove Ormset

Lillelunden
1. Det man har 

gavene under
2. Kommer fra Nordpolen

3. Tiden i desember

4. Flere har dette på 
bordet på julaften

5. Nissemor og 
nisse...

6. En mattype 
med svor

7. ... i peisen
8. Man kan finne mandelen i ...

9. Noen man er 
sammen med i julen

10. Man kler seg i ... på 
julaften
11. Ligger under 

treet

1. Det man har 
gavene under

JULETRE

2. Kommer fra NordpolenJULENISSE
3. Tiden i desemberJULETID

4. Flere har dette på 
bordet på julaften

JULEMAT

5. Nissemor 
og nisse...

FAR

6. En mattype 
med svor

RIBBE

7. ... i 
peisen

ILD

8. Man kan finne mandelen 
i ...

GRØTEN

9. Noen man er 
sammen med i julen

FAMILIE

10. Man kler seg i ... på 
julaften

FINSTAS

11. Ligger 
under treet

GAVER

Løsning:

Dette er jo julenummeret, så da er tema selvfølgelig jul.

Brutus ønsker dere alle ei riktig 
god jul og et godt nyttår!
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Valpeformidler
Alejandra Garcia, 
tel: 413 29 367 
Vennligst send SMS så blir du ringt tilbake
Gerd Haugen,
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Avl- og sunnhetsutvalget 
e-post: avlogsunnhet@lundehund.no

Ingvild Svorkmo Espelien, leder 
Hanna Gautun
Sigrun Rytter
Torbjørg Lille Wagtskjold 
Astrid Driva Rødsand
Alejandra Garcia

Krysningsgruppa
e-post: krysningsgruppa@lundehund.no
Se Avl- og sunnhetsutvalget

Valgkomite (oppnevnt av årsmøtet) 
e-post: valgkomite@lundehund.no
Geir Morten Jansberg
Ingvild Høvik Kiland
Tor-Arne Helle

Varamedlem til valgkomitéen
Nina Schneider

Lundebua 
Hilde Birgitte Berg Altø 
Vallersundveien 188, 7165 Oksvoll
Tel: 485 04 109 

Bestilling:  
http://lundehund.no/index.php/
lundebua eller
e-post: lundebua@lundehund.no.

Ansvarlig for klubbens kalender  
e-post: kalender@lundehund.no

Ragna Fossen 
Berit Fanneløb Marthinussen
Trine Thoresen

Bestilling av kalender hos Lundebua

Ansvarlig for Årets Utstillingshund 
e-post: utstillingshund@lundehund.no 

Ellen Utsi
Anette Vabø-Andersen

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund 
e-post: aktivitetshund@lundehund.no

Aleksander H. Eriksen

Maria Molland 

Arbeidsgruppe bruksegenskaper og atferd
e-post: mentaltest@lundehund.no

Solveig B. Steinnes
Sigrun Rytter
Gunn Tove Ormset

Utsendinger til NKKs representantskaps-
møte 
Styret oppnevner to delegater

Hundekartoteket     
Merete Evenseth                                                                                          
e-post: hundekartotek@lundehund.no

NLK Database

Torbjørg Lille Wagtskjold
Spørsmål, kommentarer og forslag: 
e-post: database@lundehund.no

Medlemstjenester:    
e-post: medlem@lundehund.no
Jon Wagtskjold

Klubbens medlemsblad, Lundehund-nytt
e-post: redaksjon@lundehund.no
Inger Eirin Haugan
Hege Charlotte Faber
Anne Gavelstad Iversen

Klubbens hjemmeside, 
www.lundehund.no

e-post: hjemmeside@lundehund.no

Arbeidsgruppa for Lundehund-museet
e-post: museum@lundehund.no

Karen Elise Dahlmo
Rita H. Daverdin
Turid Helfjord

NLK komitéer og utvalg NLK fylkeskontakter

Troms og Finnmark, nord
Janne-Grethe Konst Strøm,  
tel: 915 25 944, 
e-post: janne-gretheks@hotmail.com

Troms og Finnmark, sør
John Markus Ervik, tel: 952 40 569. 
e-post: johnmarkuservik@gmail.com

Nordland, nord
Else-Britt Lian, tel: 408 58 572,
e-post: else_britt_lian@hotmail.com 

Nordland, sør
Karen Elise Dahlmo, tel: 900 51 420,
e-post: ked@dahlmo.no

Trøndelag, nord
Iren Storli, tel: 926 06 467,
e-post: iren.storli@gmail.com

Trøndelag, sør
Hilde Birgitte Berg Altø, 
tel: 485 04 109
e-post: teamleksalunden@gmail.com

Møre og Romsdal
Cecilie Standal, tel: 992 70 002,
e-post: cecilie@standal.as

Vestland
Torbjørg Lille Wagtskjold, 
tel: 909 74 408
e-post: lille@wagtskjold.net

Rogaland                       
Anne Brith Terland Sahlsten, tel: 979 64 333         
e-post: anneb.terland@hotmail.com

Agder
Kristin Moi, tel: 974 20 798
kris_saka@hotmail.com

Vestfold  og Telemark
Tove Strandmoe,  tel: 908 54 654, 
e-post: strandmoe@online.no

Viken vest
Kristin Duvold, tel: 928 30 771,
e-post: kriduvold@hotmail.com   

Viken øst
Alejandra Garcia, tel 413 29 367,
e-post: snuppela@gmail.com

Oslo
Pascale Renée Cyr, Tel: 482 61 431,
e-post: pascale_cyr55@hotmail.com

Innlandet vest
Helge Bjerke, Tel: 995 77 960,
e-post: helbjerk@hotmail.com

Innlandet øst
Geir Morten Jansberg, tel: 476 26 707,
e-post: butikksjef.kongsvinger@fargerike.no

Gro W. Viken, tel:  905 85 277, 
e-post: groviken@online.no

NLK avdelinger
Avdeling Trøndelag, e-post: nlktrondelag@lundehund.no

Styreleder

Nestleder
Kasserer
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlemmer
Revisor 
Vararevisor
Valgkomite

Vara til valg-
komite

Hilde Birgitte Berg Altø, Vallersundveien 188, 
7165 Oksvoll, tel: 485 04 109, 
e-post: teamleksalunden@gmail.com
Jann-Magnar Fiskvik
Gunn Tove Ormset
Claudia Melis
Hege Charlotte  Faber
Iren Storli, Line Langeland
Mari Østgaard
Trond Åge Seem
Unni Storli
Tonje Andersen
May Elisabeth Lernæs Selbekk

Kontaktpersoner ved mage/tarm problemer

Elin D.W. Johansen,                  
tel: 917 62 954,

Hanna Gautun,                            
tel: 911 09 116
Send gjerne PM via facebook

Spesielt for giardia:
Gerd Langenes, tel: 909 05 070
e-post: giardia@lundehund.no

Valpeformidling i NLK NLK Database

Norsk Lundehund Klubb har 
en egen valpeformidler som har 
ansvar for å bidra til kontakt 
 mellom interesserte valpekjøpere 
og oppdrettere, og bidra til at den 
genetiske variasjonen hos lunde-
hund spres rundt i landet.

Valpeformidler har en viss over-
sikt over hvor det er ledige  valper, 
samt at valpeformidler holder en 
oversikt/venteliste over de som 
ønsker seg lundehundvalp.

Valpeformidler har best oversikt 
over valper og valpekjøpere i 
Norge, men bidrar også til å opp-
rette kontakt med valpe kjøpere 
og oppdrettere i utlandet. 

Valpeformidler kan også hjelpe 
til med omplassering av lunde-
hunder.

Ta gjerne kontakt med klubbens 
valpe formidler for mer informa-
sjon:

Alejandra Garcia
Store Landfall Øvre 6b

3025 Drammen
Tel.: 413 29 367 

Vennligst send SMS så blir du ringt 
tilbake

Gerd Haugen
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Norsk Lundehund Klubbs database samler 
inn og vedlikeholder informasjon om 
Lundehunder i Norge og andre land

Norsk Lundehund Klubbs database er 
åpen for alle. Du kan bruke databasen bl.a. 

til å lese statistikk, søke på hund, finne 
paringshunder eller foreta testparing og 

finne etterkommere osv. Det er bare eieren 
av hunden som kan se og endre detaljert 

informasjon om egen hund.

Dersom du er eier av en Lundehund er du 
velkommen til å melde inn informasjon 

om hunden din. Du finner informasjon om 
hvordan du gjør det på startsiden.

Du finner databasen på nettadressen https://
database.lundehund.no eller via klubbens 

hjemmeside https://lundehund.no

Det er klubbens Avl- og Sunnhetsutvalg 
(ASU) som drifter og vedlikeholder 

databasen. For å holde informasjonen i 
databasen oppdatert , hentes data bl.a. fra 
NKKs Dogweb og Lundehundklubbens 

hundetellinger.

Dersom du har spørsmål om bruk 
av databasen, ta gjerne kontakt på 

e-postadressen database@lundehund.no.

Æresmedlemmer og Hedersdiplomer
Klubben har tidligere hedret noen medlemmer med tittelen  
æresmedlem. Tildelingen er nå avviklet etter årsmøtevedtak.
• Margit Lines Våtvik
• Christen Lang
• Roar Torsteinsen
• Anne-Lise Torsteinsen

Styret i klubben deler nå ut hedersdiplom årlig, hvor man  på-
skjønner en person eller flere som har vist stort engasjement og 
loyalitet for klubbens langsiktige arbeid og dermed bidratt aktivt 
til  lundehundens fremme:

2012
På Værøy, første gang hedersdiplomet ble utdelt. 
Ingvild   Svorkmo  Espelien og Kennel Paluna`s 
ved Liv og Einar Skjervik

2013 Anneli Rosenberg

2014 Marc Daverdin og Sharon Pederson, USA - post 
mortem

2015 og 2016   Ingen utdelinger

2017 Kennel Løvheim ved Gerd Haugen og  
Kennel Ålvisheim ved Unni Hofstad

2018 Jon Wagtskjold og Petter Nilsen
2019 Hanna Gautun 
2020 Torbjørg Lille Wagtskjold
2021 Geir Morten Jansberg

2022 Kennel Lyrypa ved Inger Marie, Unni og Iren 
Storli

2023 Claudia Melis og Merete Evenseth
Begrunnelser for tildelingen av hedersdiplomene  finnes på 
klubbens hjemmesider.

mage-tarm@lundehund.no

mailto:valpeformidler@lundehund.no
mailto:valpeformidler%40lundehund.no?subject=


Returadresse: NLK v/Jon Wagtskjold
Lyshovden 128, 5148 Fyllingsdalen 

Husk å bestille Lundehund-kalenderen 2024

Inntekten fra salget av kalenderen er viktig for driften av  
klubben vår

Kalenderen koster kr. 275,- inkl. porto og kan bestilles med 
e-post til lundebua@lundehund.no


